VENDIM

Nr. 129, datë 22.2.2012
PËR SHPRONËSIMIN PËR INTERES PUBLIK, TË PRONARËVE TË PASURIVE TË PALUAJTSHME, PRONË PRIVATE, QË PREKEN NGA NDËRTIMI I SEGMENTIT RRUGOR UNAZA E MADHE E TIRANËS
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të neneve 5 pika 1, 20 e 21 të ligjit nr. 8561, datë 22.12.1999 “Për shpronësimet dhe marrjen në përdorim të përkohshëm të pasurisë pronë private për interes publik” dhe të ligjit nr. 10 487, datë 5.12.2011 “Për buxhetin e vitit 2012”,me propozimin e Ministrit të Punëve Publike dhe Transportit, Këshilli i Ministrave

VENDOSI:
1. Shpronësimin, për interes publik, të pronarëve të pasurive të paluajtshme, pronë private, që preken nga ndërtimi i segmentit rrugor Unaza e Madhe e Tiranës.
2. Shpronësimi të bëhet në favor të Drejtorisë së Përgjithshme të Rrugëve.

3. Pronarët e pasurive të paluajtshme, që shpronësohen, të kompensohen në vlerë të plotë, sipas masës së kompensimit përkatës, që paraqitet në tabelën bashkëlidhur këtij vendimi, për sipërfaqe 34 188.8 (tridhjetë e katër mijë e njëqind e tetëdhjetë e tetë pikë tetë) m2, me vlerë 167 869 732 (njëqind e gjashtëdhjetë e shtatë milionë e tetëqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e shtatëqind e tridhjetë e dy) lekë, objekte me vlerë 13 965 786 (trembëdhjetë milionë e nëntëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e shtatëqind e tetëdhjetë e gjashtë) lekë, me një vlerë të përgjithshme shpronësimi prej 181 835 518 (njëqind e tetëdhjetë e një milionë e tetëqind e tridhjetë e pesë mijë e pesëqind e tetëmbëdhjetë) lekësh.

4. Shpenzimet procedurale, në vlerën 585 000 (pesëqind e tetëdhjetë e pesë mijë) lekë, të përballohen nga Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve.

5. Vlera e përgjithshme e shpronësimit, prej 181 835 518 (njëqind e tetëdhjetë e një milionë e tetëqind e tridhjetë e pesë mijë e pesëqind e tetëmbëdhjetë) lekësh, të përballohen nga zëri “Investime”, miratuar për Drejtorinë e Përgjithshme të Rrugëve, për vitin 2012.
6. Shpronësimi të fillojë nga data 1.3.2012.
7. Pronarët e pasurive, për të cilat është bërë shënimi “Konfirmuar nga ZVRPP-ja” të kompensohen, për efekt shpronësimi, pasi të dorëzojnë dokumentacionin e plotë të pronësisë pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Rrugëve.

8. Pronarët e pasurive, për të cilat është bërë shënimi “Rikonfirmim pranë ZVRPP-së” të kompensohen, për efekt shpronësimi, pasi të jepet konfirmim nga Zyra Vendore e Regjistrimit të Pasurive të Paluajtshme Tiranë, për sipërfaqet e regjistruara, si dhe në bazë të dokumentacionit të plotë të pronësisë, që ata do të dorëzojnë pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Rrugëve.

9.
Pronarët e objekteve, për të cilat janë bërë shënimet “Leje legalizimi” dhe “Proces kualifikimi nga ALUIZNI”, të kompensohen, për efekt shpronësimi, në bazë të vendimit nr. 138, datë 23.3.2000 të Këshillit të Ministrave “Për kriteret teknike të vlerësimit dhe përllogaritjes së masës së shpërblimit të pasurive që shpronësohen, të pasurive që zhvlerësohen dhe të të drejtave të personave të tretë, për interes publik”, të ndryshuar.
10.
Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve të likuidojë pronarët, për efekt shpronësimi, në bazë të pikave 7, 8 dhe 9 të këtij vendimi.

11. Zyra Qendrore e Regjistrimit të Pasurive të Paluajtshme dhe Zyra Vendore e Regjistrimit të Pasurive të Paluajtshme Tiranë, brenda 30 ditëve nga data e miratimit të këtij vendimi, në bashkëpunim me Drejtorinë e Përgjithshme të Rrugëve, të fillojnë procedurat për hedhjen e trupit të rrugës në hartat kadastrale, sipas planimetrisë së shpronësimit, që do t’i vihet në dispozicion nga Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve, dhe të bëjë kalimin e pronësisë, për pasuritë e shpronësuara, në favor të shtetit.

12. Zyra Qendrore e Regjistrimit të Pasurive të Paluajtshme dhe Zyra Vendore e Regjistrimit të Pasurive të Paluajtshme Tiranë të pezullojnë të gjitha transaksionet me pronarët e pasurive të shpronësuara deri në çastin kur të realizohet procesi i hedhjes së trupit të rrugës në hartat kadastrale, si dhe kalimi i pronësisë për pasuritë e shpronësuara.

13.
Ngarkohen Ministria e Punëve Publike dhe Transportit, Ministria e Financave, Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve, Zyra Qendrore e Regjistrimit të Pasurive të Paluajtshme dhe Zyra Vendore e Regjistrimit të Pasurive të paluajtshme Tiranë për zbatimin e këtij vendimi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në Fletoren Zyrtare.

KRYEMINISTRI
Sali Berisha
MINISTRIA E PUNËVE PUBLIKE DHE TRANSPORTIT DREJTORIA E PËRGJITHSHME E RRUGËVE DREJTORIA E SHPRONËSIMEVE

LISTA E PRONARËVE QË SHPRONËSOHEN SI REZULTAT I NDËRTIMIT TË RRUGËS “UNAZA E MADHE TIRANË” SEGMENTI: “KOMUNA E PARISIT- RRUGA E RE, TIRANË ELBASAN”

	Nr.
	Pronari
	ZK
	Nr. i pas.
	Sipërfaqet
	Objekte
	Vlera Totale, lekë
	Shënime

	
	Emri   Atësia   Mbiemri
	
	
	m2
	Çmimi
	Vlera në lekë
	Vlera lekë
	
	

	1
	B/Pronarët Kika
	3292
	100/49
	530
	8527.5
	4,519,575
	
	4,519,575
	Konfirmuar nga ZVRPP-ja

	2
	14 B/P Kika
	3292
	100/30
	3400
	8527.5
	28,993,500
	
	28,993,500
	Konfirmuar nga ZVRPP-ja

	3
	Bajame                    Alla
	8270
	
	
	
	
	8127568
	8,127,568
	Proces kualifikimi nga ALUIZNI

	4
	B/P Pinari
	8270
	8/441
	223
	8527.5
	1,901,633
	
	1,901,633
	Konfirmuar nga ZVRPP-ja

	5
	Haki                      Pinari
	8270
	8/337
	164
	8527.5
	1,398,510
	
	1,398,510
	Konfirmuar nga ZVRPP-ja

	6
	Sadri                     Pinari
	8270
	8/428
	250
	8527.5
	2,131,875
	
	2,131,875
	Konfirmuar nga ZVRPP-ja

	7
	Haki                     Pinari
	8270
	8/429
	280
	8527.5
	2,387,700
	
	2,387,700
	Rikonfirmim

	8
	Haki                    Pinari
	8270
	8/512
	35
	8527.5
	298,463
	
	298,463
	Konfirmuar nga ZVRPP-ja

	9
	Sabri                    Pinari
	8270
	8/330
	800
	8527.5
	6,822,000
	
	6,822,000
	Konfirmuar nga ZVRPP-ja

	10
	Sabri                    Pinari
	8270
	8/439
	231
	8527.5
	1,969,853
	
	1,969,853
	Rikonfirmim

	11
	Ymer                     Brari
	8270
	8/693
	40
	8527.5
	341,100
	
	341,100
	Konfirmuar nga ZVRPP-ja

	12
	Diamant                   Ali
	8270
	8/694
	35
	8527.5
	298,463
	
	298,463
	Konfirmuar nga ZVRPP-ja

	13
	Drita                   Shpendi
	8270
	8/258
	52
	8527.5
	443,430
	
	443,430
	Konfirmuar nga ZVRPP-ja

	14
	Enver                    Brari
	8270
	8/170
	30
	8527.5
	255,825
	
	255,825
	Konfirmuar nga ZVRPP-ja

	15
	B/P Balla, Selimaj, Stafa
	8280
	1/114
	487.5
	8527.5
	4,157,156
	
	4,157,156
	Konfirmuar nga ZVRPP-ja

	16
	Naim                    Balla
	8280
	1/115
	487.5
	8527.5
	4,157,156
	
	4,157,156
	Konfirmuar nga ZVRPP-ja

	17
	Ismail                    Balla
	8280
	1/116
	282
	8527.5
	2,404,755
	
	2,404,755
	Konfirmuar nga ZVRPP-ja

	18
	3 B/P Balla
	8280
	1/111
	487.5
	8527.5
	4,157,156
	
	4,157,156
	Konfirmuar nga ZVRPP-ja

	19
	B/P Balla, Kole, Teqja
	8280
	1/112
	487.5
	8527.5
	4,157,156
	
	4,157,156
	Konfirmuar nga ZVRPP-ja

	20
	Bedrie                   Guzja
	8280
	1/113
	487.5
	8527.5
	4,157,156
	
	4,157,156
	Konfirmuar nga ZVRPP-ja

	21
	B/P Caka, Kuka, Brahja
	8280
	1/110
	1279
	8527.5
	10,906,673
	
	10,906,673
	Konfirmuar nga ZVRPP-ja

	22
	Florian               Bodinaku
	8280
	1/124
	212
	8527.5
	1,807,830
	
	1,807,830
	Konfirmuar nga ZVRPP-ja

	23
	Fatos                 Bodinaku
	8280
	1/125
	436
	8527.5
	3,717,990
	
	3,717,990
	Konfirmuar nga ZVRPP-ja

	24
	Pranvera Bodinaku
	8280
	1/126
	477
	8527.5
	4,067,618
	
	4,067,618
	Konfirmuar nga ZVRPP-ja

	25
	B/Pronarët Bodinaku
	8280
	1/109
	75.32
	8527.5
	642,291
	
	642,291
	Konfirmuar nga ZVRPP-ja

	26
	B/P Bodinaku
	8280
	1/130
	210
	8527.5
	1,790,775
	
	1,790,775
	Konfirmuar nga ZVRPP-ja


	27
	Roland                         Bodinaku
	8280
	1/127
	422
	8527.5
	3,598,605
	
	3,598,605
	Konfirmuar nga ZVRPP-ja

	28
	Yllbardh                       Bodinaku
	8280
	1/128
	422
	8527.5
	3,598,605
	
	3,598,605
	Konfirmuar nga ZVRPP-ja

	29
	Gani                           Bodinaku
	8280
	1/129
	422
	8527.5
	3,598,605
	
	3,598,605
	Konfirmuar nga ZVRPP-ja

	30
	11 B/P Xibri, Brahja
	8280
	1/73
	501
	8527.5
	4,272,278
	
	4,272,278
	Konfirmuar nga ZVRPP-ja

	31
	Shyqyri                        Garunja
	3266
	96/10
	509
	2622.165
	1,334,682
	
	1,334,682
	Konfirmuar nga ZVRPP-ja

	32
	Petro                          Gjergji
	3266
	96/28
	577
	2622.165
	1,512,989
	
	1,512,989
	Konfirmuar nga ZVRPP-ja

	33
	Petrit, Neptun Pollo
	3266
	96/36
	116
	2622.165
	304,171
	
	304,171
	Konfirmuar nga ZVRPP-ja

	34
	Sherif                           Brahja
	3266
	96/38
	76
	2622.165
	199,285
	
	199,285
	Konfirmuar nga ZVRPP-ja

	35
	Trshg. Brahja
	3266
	94/1/4
	796
	2622.165
	2,087,243
	
	2,087,243
	Konfirmuar nga ZVRPP-ja

	36
	Selim                            Brahja
	3266
	94/1/5
	414
	2622.165
	1,085,576
	
	1,085,576
	Konfirmuar nga ZVRPP-ja

	37
	Flamur                           Brahja
	3266
	93/1/5
	1000
	2622.165
	2,622,165
	
	2,622,165
	Konfirmuar nga ZVRPP-ja

	38
	Trshg. Brahja
	3266
	93/1/3
	1000
	2622.165
	2,622,165
	
	2,622,165
	Konfirmuar nga ZVRPP-ja

	39
	Lulzim                           Brahja
	3266
	93/1/6
	992
	2622.165
	2,601,188
	
	2,601,188
	Konfirmuar nga ZVRPP-ja

	40
	Skënder                          Brahja
	3266
	93/1/7
	631
	2622.165
	1,654,586
	
	1,654,586
	Konfirmuar nga ZVRPP-ja

	41
	Selim                            Brahja
	3266
	93/1/4
	278
	2622.165
	728,962
	
	728,962
	Konfirmuar nga ZVRPP-ja

	42
	Kreshnik                         Brahja
	3266
	88/2/9
	49
	2622.165
	128,486
	
	128,486
	Konfirmuar nga ZVRPP-ja

	43
	Haxhi                            Balliu
	3266
	88/16
	2336
	2622.165
	6,125,377
	
	6,125,377
	Konfirmuar nga ZVRPP-ja

	44
	Haxhi                           Balliu
	3266
	88/15
	116
	2622.165
	304,171
	
	304,171
	Konfirmuar nga ZVRPP-ja

	45
	Enver   Albana    Xhaja Ksuliobani
	3266
	86/3
	4638
	2622.165
	12,161,601
	
	12,161,601
	Konfirmuar nga ZVRPP-ja

	46
	Altin                             Lala
	3266
	7/94
	102
	2622.165
	267,461
	
	267,461
	Konfirmuar nga ZVRPP-ja

	47
	Hasan                            Muca
	3266
	7/1/29
	1407
	2622.165
	3,689,386
	
	3,689,386
	Rikonfirmim

	48
	Astrit            Qamil       Laci
	3266
	75/79
	459
	2622.165
	1,203,574
	5838218
	7,041,792
	Rikonfirmim/Objekti me leje legalizimi

	49
	Fatmir                           Lela
	3266
	86/16
	92
	2622.165
	241,239
	
	241,239
	Konfirmuar nga ZVRPP-ja

	50
	Kasem                           Brahja
	3266
	84/2/3
	3611
	2622.165
	9,468,638
	
	9,468,638
	Konfirmuar nga ZVRPP-ja

	51
	Nexhmi                          Brahja
	3266
	84/2/2
	994
	2622.165
	2,606,432
	
	2,606,432
	Konfirmuar nga ZVRPP-ja

	52
	Zenel           Rustem    Hajdari
	3266
	16/1
	750
	2622.165
	1,966,624
	
	1,966,624
	Rikonfirmim

	
	TOTALI
	
	
	34188.8
	
	167,869,732
	13965786
	181,835,518
	


